
11月10日，国内首例人工繁育成功的黑腿白臀叶猴宝宝在
广州长隆灵长类研究中心与观众见面，黑腿白臀叶猴宝宝出生于
今年7月。由于黑腿白臀叶猴幼崽存活率较低，国内相关研究
和成功案例极少。

国内首例人工育幼濒危物种黑腿白臀叶猴亮相国内首例人工育幼濒危物种黑腿白臀叶猴亮相

A12 2021.11.11 星期四
责编 龚家惠 ｜ 版式 陈学铭 ｜ 校对 缪敏秒读

（本版稿件除署名外均据新华社）

奖奖开开彩彩福福

福彩3D 第2021300期
5 7 6

15选5 第2021300期
03 07 08 10 14

以福彩正式开奖公告为准

秒 数字

秒 观图
秒 人物

秒 环境

秒 体育

秒 经济

82767591
82767682

广告
刊登
热线

无锡市茅蓬沿河19号资产招租公告
标的物：无锡市茅蓬沿河19号，房屋建筑面积约2000平方米。
经营业态：商业、仓储 租赁期限：3年
其他条件：详情面议
公告日期：2021年10月29日至2021年11月11日
联系人：刘女士 联系电话：82706582、13921115128

无锡市阳山安阳路170号、172号商铺的资产招租公告
标的物：无锡市阳山安阳路170号、172号商铺，房屋建筑面积
共241.6平方米。
经营业态：农业生产资料、农药化肥 租赁期限：3年
其他条件：详情面议
公告日期：2021年11月9日至2021年11月18日
联系人：刘女士 联系电话：82706582、13921115128

冬虫夏草48元/克起
中山路崇宁路交叉口万达酒店一楼82759166

苏和堂南禅寺店（解放南路701号/朝阳公交停车场旁）400-102-0026
苏和堂海参3.96元/克买1斤送2两

●冯凯燕遗失注册会计师证书，
编号320200090017，特此声明

●注销无锡市环亚教育培训中
心有限公司民办学校办学许可
证，编号：教民132020577X008
29号，特此声明

无锡锡沪中路25号刘冰已
退铺终止履行合同，限刘冰见报
后 15 天内办理原燃气封户手
续，如逾期未办理的，本人将依
据相关条款解除其享有的权利，
按规定办理封户手续。

陈丽莉
2021年11月11日

公告

11月9日，江苏省消保委发布《电
商平台侵犯消费者权益相关问题报
告》，对淘宝、京东、网易严选、唯品会等

7家电商平台相关条款及功能进行调
查，发现电商平台存在强制收集个人信
息、社交功能套路深、诱导消费等多种
问题。 (中国江苏网)

截止到9月底，全国移动物联网终

端用户达到13.6亿；NB－IoT已在水
表、燃气表、消防烟感和电动自行车防
盗4个行业实现千万级规模连接……这
是记者从“2021江西国际移动物联网博
览会”上获得的信息。

国家统计局10日发布数据，
受特殊天气、部分商品供需矛盾
及成本上涨等因素综合影响，10
月份，全国居民消费价格指数
（CPI）同比上涨1.5％，涨幅比上
月扩大0.8个百分点。

统计数据显示，10月份，食品
价格同比下降2.4％，降幅比上月
收窄2.8个百分点。其中，猪肉价
格下降44.0％，降幅收窄2.9个百
分点；鲜菜价格由上月下降2.5％
转为上涨15.9％；淡水鱼、鸡蛋和
食 用 植 物 油 价 格 分 别 上 涨

18.6％、14.3％和9.3％。
10月份，非食品价格同比上

涨2.4％，涨幅扩大0.4个百分点。
从环比看，10月份，CPI由上

月持平转为上涨0.7％。其中，受
降雨天气、夏秋换茬、局部地区疫
情散发及生产运输成本增加等因
素叠加影响，鲜菜价格环比上涨
16.6％。

当天发布的数据还显示，10
月份，全国工业生产者出厂价格
指数（PPI）同比上涨13.5％，涨幅
比上月扩大2.8个百分点。

岸田文雄
当选日本第101任首相

日本自民党总裁岸田文雄10日在
国会众参两院举行的首相指名选举中，
均获得超过半数的选票，顺利当选日本
第101任首相。

在当日的首相指名选举中，岸田文
雄在众议院465张有效选票中获得297
票，在参议院 242张有效选票中获得
141票。

当日上午，日本政府召开内阁会
议，岸田内阁全体辞职。下午，岸田文
雄参加了在皇宫举行的新首相任命仪
式和内阁大臣认证仪式，新内阁于10日
晚间正式成立。

在新内阁成员中，之前的文部科学
大臣林芳正出任外务大臣。其他上届
内阁成员由于上月刚上任，均继续留
任。

当日，众议院在进行首相指名选举
之前还选出新的议长和副议长。自民
党前干事长细田博之当选新一届众议
院议长，前经济产业大臣海江田万里当
选副议长。

11日晚，2022卡塔尔世界杯
亚洲区预选赛12强赛B组第五
轮比赛，中国男足将在阿联酋沙
迦迎战阿曼队。

12强赛赛程即将过半，中国
队目前一胜三负积三分排名小组
第五，阿曼队则积六分排名小组
第三。根据目前积分形势，如果
无法在明日的比赛战胜阿曼队，
国足想要世界杯出线就只存在理
论可能。

这是一场不折不扣的“生死
战”。率队取胜，是国足主帅李铁
的唯一选项。

在世界排名来看，排名75位
的中国队略高于排名77位的阿
曼队，两队实力基本相当。但阿
曼队在12强赛阶段展现出了更
好的竞技水平和比赛内容，他们
爆冷击败日本队，在对阵澳大利
亚队、沙特队时也创造出不少机
会，李铁的球队并无优势可言。

人为毁林、野火密、雨量减
亚马孙雨林面临威胁

据新加坡《联合早报》报道，亚马孙
雨林是全球生物多样性最丰沛的地方，
孕育了300多万个物种。但是，人为毁
林、野火和气候变化的恶性循环，正在
对它造成严重破坏，并威胁到雨林里动
植物的生存。

亚马孙生态学家贝伦古尔指出，研
究显示，过去40年亚马孙东南部在旱季
的气温上升了2.5摄氏度，比《巴黎协
定》定下的1.5摄氏度升幅还要高。在
亚马孙东北部，旱季高峰期(8月至10
月)的降雨量减少了34%。“所有这一切
意味着，如果气候更热更干燥，森林里
将发生更多火灾。这是个恐怖的恶性
循环。”

科学家担心，一旦达到了“临界
点”，这片世界最大雨林将死亡，变成稀
树草原。到时，林中的动植物，包括主
要生长在那里的美洲豹以及没法在雨
林外觅食的哈比鹰，都将濒临绝种。亚
马孙雨林占全球雨林总面积的三分之
一，如果它毁灭，必然也将冲击附近的
生态环境。 （中新网）

美国通用电气公司 9日宣
布，通用将分拆成三家企业。路
透社报道，通用电气曾是美国市
值最高的企业和美国商业势力的
象征。

通用电气旗下航空制造、医
疗和能源业务将拆分成三家上市
公司。

这家成立于1892年的美国
老牌制造业巨头说，希望2023年
初剥离医疗业务，2024年初剥离
可再生能源和电力业务。

受此消息影响，通用电气股价

9日上涨2.66％，报收于每股111.3
美元。宣布拆分前，通用电气股价
今年已累计上涨超过25％。

通用电气首席执行官拉里·
卡尔普说：“通过打造3家行业领
先的全球性上市企业，每家都能
因主业更集中、资金更定向、战略
更灵活而受益，从而为客户、投资
者和员工拉动长期增长和价值。”

通用电气预计与分拆有关的
一次性成本大约20亿美元。分
拆后，主业为航空制造的公司将
保留“通用电气”名称。

双色球今晚开奖
奖池9.20亿元

今晚双色球第 2021129 期开
奖，2元可中1000万元。本期号码
预测分析：上期和值119点，小幅上
升，本期可关注和值小幅下滑，区间
在105-125之间。上期落号开出1
枚，落号奖号连续3期开出，本期可
关注7尾数1枚落号开出。上期连
号开出1组，连号奖号连续4期开
出，后期有走热趋势，本期可关注大
数区域二连号。上期蓝球开出04，
本期关注0路大号开出。

本期综合推荐（10+2）：02、
08、11、13、16、17、22、25、30、33+
09、12。 （仅供参考）

10月份CPI同比上涨1.5％
鲜菜价格上涨15.9％

国足迎来12强赛出线“生死战”

秒 财经

美国通用电气将一拆为三


